te regit penitentiā val-  
de. et exaudita ē ora-  
tio eius. reduxitq; eis  
in regnum suū. et cogno-  
uit manasses q; dñs  
ipse est deus. ergo p;  
missa scelera nullus  
de dei misericordia  
desperet. sed magis  
q; penitentiā spem re-  
nie habeat.

eius: eruntq; in vastitatem et in rapina cunctis aduersariis suis. eo q; fecerint malum coram me. et pseuerauerint irritantes me ex die qua egressi sunt pres eoz d; egipio usq; ad diem hanc. Insuper et sanguines inoxiu fudit manasses multum nimis. donec implereb; hieriez usq; ad os: absq; peccatis suis quib; peccare fecit iudicium ut faceret malum coram dno. Reliqua autem sermonum manasse. et vniuersa que fecit: et peccatum ei. qd peccauit: nonne hec scripta sunt in libro sermoni diez regū iuda? Dormiuit q; manasses cum patribus suis. et se pultus est in orto domus sue in orto ozā: et regnauit amon filius eius pro eo. Cui in diez regū erat amon cum regnare cepisset. et duobus annis regnauit in hierusalē. Nomen matris eius messallemeth filia arus de ietheba. Fecitq; malum in spe eti domini sicut fecerat manasses pater eius. et ambulauit in orienti via quam ambulauerat pater eius. Seruuitq; immundicijs quibus seruierat pater eius: et adorauit eas. et dereliquit dominum deum primorum sui. et non ambulauit in via domini. Et considerauit ei isidias serui sui: et interfecit regem in domo sua. Percussit autem populus terre omnes qui conseruauerat contra regem amon: et consti-  
tutus interpretatur cuius est sacrificium domino tuerunt sibi regem iosiam filium eius vel salus domini. vel fortitudo domini pro eo. Reliqua autem sermonum amon que fecit: nonne hec scripta sunt in libro sermoni dierum regum iuda. Sepelieruntq; eum in sepulcro suo in orto ozā: et regnauit iosias.

**I**osiam. Raba.  
Iosias omne spurciā  
et idolorū emenda  
uit et se in dei cultu stre  
nue exercuit. sicut de  
illo ante longe predic  
tum est per prophetam.

filius eius pro eo:

C. XXII.

**O** Lto anorum  
erat iosias cui regnare  
cepisset: et triginta uno anno regna  
uit in hierusalē. Nomen matris  
eius ydida filia phadaiā de hebreis  
sebat. Fecitq; quod placitum erat co  
ram dno. et ambulauit per omnes vi  
as dauid p̄is sui: non declinauit  
ad dexterā siue ad sinistrā. Anno  
autem octauodecimo regis iosi: mihi  
sit rex saphat filium alia filii mei  
sullā scribā tēpli dñi dices ei. Pla  
de ad helchiam sacerdotē magnum  
ut confletur pecunia q illata ē in tē  
plū dñi. quā collegērūt ianitores  
templi a populo. deturq; fabris  
per p̄positos domus dñi. q et dis  
tribuant eā his q operātū i tēplō  
dñi ad instaurāda sartatecta tēpli  
domini. tignarijs videlicet et cem  
tarījs: et his qui interrupta com  
ponunt. ut emantur ligna et lape  
des d lapidicinis ad instaurandū  
tēplū domini. Verūtāmē nō sup  
putetur eis argētū qd accipiūt: s  
in potestate habeat et in fide. Dicit  
autem helchias pontifex ad saphan  
scribam. Librū legis repperi i do  
mo dñi. Deditq; helchias volumen  
saphan scribz qui et legit illud. Cle  
nit quoq; saphan scriba ad reges  
et renunciauit ei qd preceperat. et  
ait. Cōflauerit huius pecuniam q  
reperta est in domo domini et de  
derunt ut distribueretur fabris  
ac p̄fectis operū tēpli dñi. Narrā  
vitq; saphan scriba regi dices. Li  
brū dedit mihi helchias sacerdos

## Quarti Regū

**I**n secunda. In paralipom legitur de ezechia q̄ edificauit omne murum qui fuerat dissipatus et fornicatus alterū mūrū. vñ sophonias vñlulatus a secunda. Prophetissa ergo habitauit i secunda. i. in secundi mūri parte.

**Q**uem cum legisset saphan coram rege: et audisset rex abba libri legis dñi. scidit vestimenta sua. et p̄cepit helchie sacerdoti. et haibam filio saphan. et achobor filio micha. et saphan scribe. et asaiē seruo regis dicens: **I**te et cōsulite dñm super me et sup poplo et super omni iuda de verbis voluminis istius qđ inueniūt ē. **M**agna enī ira domini succensa est contra nos: qz non audiunt patres nostri verba libri hui⁹ ut faceret omne qđ scriptum est nobis. **T**erunt itaq̄ helchias sacerdos et haibam et achobor et saphan et asaiā ad oldā. propheten uxorez selum filij thecue filij aras custodis vestium. que habitabat in hierusalem in secunda. **L**ocutiq̄ sunt ad eā **E**t illa respondit eis. **H**ec dicit dominus deus israel: Dicte viro qui misit vos ad me. **H**ec dicit dñs: Ecce ego adducam mala sup locū. hūc. et super habitatores eius oia verba legis que legit rex iuda: qz dereliquerūt me. et sacrificauerunt diis alienis irritatcs me in cūctis opibus manū suarum. **E**t succendetur indignatio mea in loco hoc. et nō extinguetur. **R**egi aut iuda q̄ misit vos vt consulteretis dñm. sic dicetis: **H**ec dicit dñs de⁹ israel: Pro eo q̄ audisti verba volumis et p̄territum est cor tuu⁹. et humilia tus coraz dño audit⁹ sermonib⁹ contra locum istum et habitatores eius: q̄ videlicet fierent in stupore et in maledictū. et scidisti vestimenta tua. et fleuisti coraz me. et ego audiui ait dominus: Idecirco colligam

te ad patres tuos. et colligeris ad sepulchrū tuū in pace: vt non videant oculi tui omnia mala q̄ uero ducturus sum sup locū istum.

C. - . XXIII.

## Erenunciaue

**R**ūt regi qđ dixerat. Qui misit: et cōgregati sunt ad eum omnes senes iuda et hierusalē. Ascenditq̄ rex templū domini. et omnes viri iuda vniuersiq̄ qui habitabat in hierusalē cum eo. sacerdotes et prophetē et omnis populus a paruo usq; ad magnū. Legitq̄ cūctis abundantibus oia verba libri fēderis qui inuentus est i domo dñi. **H**ec titq̄ rex sup gradū. et sedus p̄cussit coram dñ: vt ambularēt post dominum et custodirent p̄cepta eius et testimonia et ceremonias i omni corde et i tota anima: et suscitaret verba fēderis huius q̄ scripta erāt in libro illo. Acquieuitq̄ populus pacto. **E**t p̄cepit rex helchie pontifici et sacerdotibus secundi ordinis et ianitoribus. vt p̄iūcerent de templo dñi omnia vasa que facta fuerāt baal et i luco et vniuersē militiē celi. et cōbussit ea foris hierusalē in qualle cedron: et tulit puluerē eoz in bethel. **E**t deleuit aruspices quos posuerant reges iuda ad sacrificiū i excelsis per ciuitates iuda et in circuū hierusalē. et eos qui adolebant incensum baal et soli et lunę et duodecim signis et omni militiē celi. **E**t efferrari fecit luceum de domo domini foras hierusalē in qualle cedron: et cōbussit eum ibi et rededit in puluerem: et